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PAMINĖJO VASARIO 16 
69 metų sukaktį.

Lietuvos Nepriklausomybės 69 m. 
minėjimas įvyko 22.2.87 Bs. Aires ba
zilikoje Santo Domingo iškilmingo
mis pamaldomis. Šv. Mišias atnašavo 
mgsr. R. Toledo asistuojamas Aušros 
Vartų klebono kun. Augustino Stai- 
gvilo, MIC. Giedojo Antano Miku- 
čionio vadov. choras. Prie alto
riaus budėjo jaunimas su vėliavomis. 
Pamaldoms vadovavo Z. Juknevi
čius. Maldas skaitė jaunuolės

Po pamaldų, 25 de Mayo aikštė
je, prie Laisvės piramidės padėtas 
vainikas. Kalbėjo ALOS Tarybos 
pirmininkas Raúl StaHoraitis.

Pilietinis aktas įvyko parapijos sa
lėje. Aktą atidarė R. Stalioraitis. 
Programą išpildė iš Berisso atvykę 
rnindaugiečiai Programai vadovavo 
D. Rastauskaitė ir S. Ruplėnaitė. A- 
pie Lietuvą paskaitė S. Juknaitė ir 
Adrian Fere. Rezoliucija perskaitė 
Z. Juknevičius. Dėkojo, programos 
pildytojams ir publikai — klebonas.

♦
PATVIRTINO BAUSMES

Varšuvoje įvyko Lenkijos vysku
pų ir valdžios atstovų komisijos posé, 
dis, kuriame buvo apžvelgtos proble
mos, trukdančios Bažnyčios ir Val
stybės santykių darniam vystimuisi.

Lenkijos aukščiausis teismas, ap
svarstęs kunigo Papieluzskos žudikų 
apeliaciją, patvirtino pirmosios ins
tancijos teismo jiems paskirtas baus
mes. Už kunigo pagrobimą ir nubu
dimą, buvo nuteisti keturi Lenkijos 
saugumo pareigūnai Iš jų du nutei
sti kalėti po 25-erius metus, o kiti 
du — 15 ir 14 metų.

♦
TRISDEŠIMT ASMENINIŲ

TAKSI VILNIUJE
Vilniečiai jau pastebėjo, kad mies

to gatvėmis skrieja ne tik taksi par
ko automobiliai, bet ir kitokie, kurie 
priklauso patiems. . . vilniečiams. 
Šios mašinos aprūpintos įprastine tak 
si simbolika: žalios sviesos užrašu.
♦ Veronika ir Viktoras Sutkai, gyv. 
V. Vokietijoje, praeitų metų pradžio
je, Vasario 16 gimnazija) paaukojo 
10. 000 dolerių orkestro atstatymui, 
kurio dalis elementų nukentėjo per 
Įvykusi gaisrą.
♦ Karnavalai: Brazilijoje susilaukė 
apie 300 žuvusių, virš2000 sužeistų. 
Panašios pasekmės ir Venezueloje — 
apie 100 žuvusių ir virš puse tūks
tančio sužeistų.

♦ Argentina, kaip gera skolų mokė
toja, vėl gauna paskolos iš JAV fi
nansininkų.

Argentinos Lietuvių Balso Leidyklos, Redakcijos, Administracijos, Spaustuvės bei Lituanistikos Muzie
jaus namai, lietuviais apgyvento} Buenos Aires miestodalyje, c. José León Suárez 5684 (Sue. 39). Tai Ar 

gentinos lietuvių tvirtovė, kur netik spausdinamas didžiausias Pietų Amerikoje laikraštis — 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS, bet ir surenkama viso pasaulio lietuvių spauda.

TAUTIETI, TAVO AUKA PADEDA IŠLAIKYTI IR STIPRINTI TA LIETUVYBĖS TVIRTOVĘ.
A. L. Balsas šiais metais mini savo gyvavimo 60 metų sukaktį. Visi kurie yra prisidėję, prie bendro kultūrinio dar

bo, yra atžymėti. AI.B komplektuose randasi visų pavardes. Ta proga, sulyg galimybės, bus prisiminti ir pagerbit.

Šiaulių miestas paminėjo 750 m. sukaktį

Šiauliai — Lietuvos pramones ir kultūros miestas, praeitaismetais paminėjo 750 metų “amžiaus”. Po pirmojo pasau
linio karo, o taipgi po antro, buvo likę tik griuvėsiai. Dabar, Šiauliai atstatyti ir yra vienas iš moderniškų Lietuvos 
miestų. Jame gyvena 130 tūkstančių žmonių. Veikia mokslo institucijos, teatras, muziejus, viešos bibliotekos, kavinės.

GARBINGAM JUBILIATUI - JONUI GEEMŽAI 100 METŲ
PRADĖJO ANTRĄ ŠIMTMETĮ

Jonas Glemža, panevėžietis, gyv. 
.Anglijoje, 20. 1. 87 sulaukė 10Q me
tų. Stasys Kuzmickis Europos Lietu
vyje M 1838, pirmame puslapyje pa
talpino Garbingo Jubiliato paveikslą 
ir jo prasmingo gyvenimo apybraižą. 
Jn. Glemža buvo vienas iš žymiausių 
N. Lietuvos kooperatininkų. Sukūręs 

net kelias bendroves, kurios sėkmin
gai veikė.

Sausio 24 ’87, Jubiliatui buvo su
ruoštas pagerbimas Vokietijoje.

KAUNO ATEITIES PLANAS

Miestų statybos projektavimo insti
tuto Kauno architektas Jonas Zagor- 
kas, kuris yra vienas Kauno vysty
mo plano autorių, pareiškė, kad a- 
teities Kaunas turėtų augti Aukštuo- 
sios Panemunės link. Dabar jau nu
spręsta, kad pabaigus Šilainių rajo
ną, visa statyba persikels į Aukštąją 
Panemunę. Projektuose tas rajonas 
vadinamas Raku rajonu. Tos terito
rijos namų statyboms turėtų užtekti 
porai dešimtmečių.

ARKIVYSKUPAS L. POVILONIS 
VATIKANE

Lietuvos vyskupų konferencijos 
pirmininkas, Kauno ir Vilkaviškio 
vyskupijų apaštalinis administrato
rius arkivyskupas Liudas Povilonis 
sausio 30 d. Vatikane susitiko su Vie
šųjų Bažnyčios reikalų tarybos se
kretorium arkivyskupu Achllie Sil- 
vestrini. Pokalbis užtruko apie pusę 
valandos. Viešųjų Bažnyčios reikalų 
tarybos sekretorius gyvai domėjosi 
visomis Lietuvos katalikų bendrijos 
problemomis, ypač daug dėmesio 
parodydamas Kunigų Seminarijai, 
vyskupijoms ir Lietuvos krikšto ju- 
bilėjiniams metams.

NAUJI JŪREIVIAI

Klaipėdos pirmoji Lietuvos jūrų 
laivininkystės jūreivių mokyklos lai
da papildę uostamiesčio kolektyvus. 
130 jaunuolių mokykloje įgijo jū
reivių, suvirintojų, motoristų, virė
jų specialybes. Diplomuoti jūreiviai 
dirbs Lietuvos gamybinio žuvės pra
monės susivienijimo bazėse, uostei, 
prekybos laivyne.

ISTORINIS NAMAS

Vilniuje, Rūdininkų gatvės namas, 
iškilęs prieš kelis šimtus metų prie 
pat miesto gynybinės sienos vartų, 
atrodo, nieko nesiskyrė nuo kitų Vil
niaus statinių. Taip galvojo ir Pa
minklų konservavimo instituto dar
buotojai, prieš kapitalinį remontą 
n* -'-' atliktį tyrimų. Bet užteko 
atidžiai pasižiūrėti į vieno kambario 
sienas, pakrapštyti vėlesnių perdažy- 
mų sluoksnius, ir pojáis sušvito vi
duramžių dailininko kūriniai. Rū
dininkų gatvės pastatas laukia savo 
mįslės įminimo. Apie tai rašė Tiesoje 
Mindaugas Valkus.

KEFYRO GAMYBA LIETUVOJE

Vilniaus pieno kombinatas sulau
kė naujos kefyro (rauginto pieno) 
gamybos linijos. Ankščiau per parą 
būdavo pagaminama 20 tonų kefyro, 
o dabar galima pagaminti 80 tonų.

♦

PIRMASIS TARTIES ŽODYNAS

“Mokslo” leidykla išleido pirmąjį 
lietuvių kalbos tarties žodyną, kurį 
sudarė kalbininkas, dialektologas ir 
žodynininkas Vytautas Vitkauskas. 
Redaktorė J. Kardelytė, korektorė 
D. Tolvaišienė.

POPIEŽIUS JONAS POVILAS II 
ATVYKSTA ARGENTINON

Popiežius Jonas Povilas II jau an
trą kartą rengiasi atvykti Argentinon 
1987 m. balandžio mėn.

Jau dabar lenkų kolonija rengiasi 
iškilmingai sutikti savo žemietį, Va
tikano viršininką, kuris žada išskirti
nai savo tautiečius aplankyti.

Jau sudarytas komitetas kuris pas
kelbė laikraštyje GIos Polski sutiki
mo tvarkaraštį. Pasimatymas su po
piežium bus uždarytas. Kas norės 
dalyvauti turi užsirašyti iš anksto 
užsakyti vietą, priduodamas savo 
adresą, asmens dokumento numerį. 
Tam reikalui reikia kreiptis į Dom 
Polski, Serrano 2076, Buenos Aires.

Ta proga lenkų akademikai leidžią 
knygą: Polonia en la Cristiandad.

♦
ARGENTINAI PRITARIA

DAUGUMA UN NARIŲ
Kuomet 25. 11. 86 UN, tam tyčia 

sušauktame posėdyje, išspręstį Angli
jos neteisingą pasielgimą, vienašališ
kai paskelbiant 200 miltų plotą, apie 
visai neteisingai užimtų Malvinų sa
lų vandenyss. Už Argentiną balsavo 
116, 34 susilaikė ir tik 4 prieš.

Ir po tokių balsavimo pasekmių, 
Anglijos ministrė pirmininkė Marga
ret Thacher atsisakė kalbėti apie 
grąžinimą Malvinas salų Argentinai.

♦
ISTORINIS SKRYDIS APLINK 

PASAULĮ
JAV lakūnai Diek Rutan ir Jea- 

na Yeager prieš Kalėdas įgyvendino 
savo svajonę apskristi aplink pasaulį 
be nusileidimo ir kuro papildimo ore. 
Skrydžiui iš Kalifornijos Mojave dy
kumos jie panaudojo eksperimentinį 
lengvos konstrukcijos lėktuvą “Vo
yager”, kurio sparnuose ir trijų da
lių liemenyje buvo įrengta septynioli
ka kuro tankų. Tuščias lėktuvas svė
rė tik 900 svarų, o su kuru — beveik 
13.000 svarų. Du varikliai, buvo la
kūnams skirtos kabinos priekyje ir 
užpakalyje. Pavojingas buvo pakili
mas, nes sparnai linko nuo kuro svo
rio, galai lietė žemę.

Skrydžiui aplink žemę buvo nu
matyta 40.019 kilometrų, bet kelionė 
pailgėjo iki41.840 km. bandant iš
vengti pakeliui sutiktų audrų. Laku. 
naį Kalifornijos dykumon grįžo ir 
nusileido po septynias dienas, tris 
minutes ir 45 sekudes trukusio skry
džio. Jiedu nekais pavertė prancūzų 
klasiko Julės Verne (1828-1905) fan
tastinį tais laikais romaną “Kelionė 
aplink pasaulį per 80 dienų.

Mūsų geram prieteliuj

JonuiJonušiui
mirus, jo žmoną Stefaniją Indrelytę, sūnų Osvaldą su šeima ir kitus 
artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir dalinamės liūdesių. —

Elena ir Stasys Džiugiai Alfredo Džiugis su žmona

Mūsų geram bičiuliui

JonuiJonušiui I
mirus, jo žmoną Stefaniją Indrelytę, sūnų Osvaldą su šeima ir kitus g 
artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir dalinamės liūdesių. —

Romas ir Agnė Malėjai, JAV
Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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ARGENTINOS LIETUVIU

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtąjį 1927 metais

Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje metams 10 Australų 
Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 ant. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

RINKIMAI BE RINKĖJŲ?
įsidėmėtinas Tėviškės Žiburių ve

damasis, tilpęs 1920 numeryje, kuris 
vertas ir mūsų kolonijos veikėjams 
įsisąmoninti. Jo svarbesnes vietas 
perspausdiname.

Mūsų išeivija nuo seno gyvena 
demokratiniuose kraštuose, išskyrus 
vieną kitą kraštą, , kur praeityje 
buvo kuriam laikui Įsigalėjusi dikta
tūra. Demokratinių kraštų sistema 
yra paremta laisvais rinkimais. Jų 
gyventojai įpratę balsavimo keliu 
rinkti įvairias valdžias, nors rin
kimuose dalyvauja toli gražu ne vi
si. lai betgi nekeičia sistemos esmės. 
Mūsiškės išeivių organizacijos taip 
pat tvarkosi demokratiniais pagrin
dais ir įvairias valdybas sudaro rin
kimų būdu.

Visuomeninės mūsų organizacijos 
yra pasirinkusios sveiką demokratinę 
linkmę, įsitvirtinusią per ilgus metus. 
. . .Toks gryna; teorinis demokratų 
nusiteikimas, nepereinantis į prakti
nę veiklą, yra žalingas visai mūsų 
visuomeninei veiklai. Jeigu žmones 
ryžtasi kandidatuoti į tarybas ar val
dybas, jie laukia visuomenės dėme
sio. Kai tas dėmesys pasirodo esąs la
bai mažas, rinkimai lieka, galima sa
kyti, be rinkėjų. Kandidatai visa tai 
pergyvena kaip vsuonieninį smūgį, 
netenka veiklai būtino cntuziasmo. 
Demokratiniame gyvenime kiekvieno 
balsas reikalingas, ypač kai organi
zacijos narių skaičiai yra gana riboti.

Baigiant, išsamų straipsnį redakto
rius rašo:

Dar liūdniau tuose lietuvių telki
niuose, kur visai nebūna rinkimų. 
Paskirtoji rinkiminė komisija sudaro 
sąrašą tik tiek kandidatų, kiek jų rei
kia išrinkti vadinamuoju aklamacijos 
būdu, nes neatsirado daugiau norin
čių kandidatuoti. Tai įvyksta tuose 
telkinuose, kur rinkiminė komisija, 
norėdama palengvinti darbą, sąmo
ningai organizuoja aklamaciją. Tuo 
būdu vyksta rinkimai be rinkėjų

. . .Rinkimai, kaip ir visi mūsų 
renginiai, turėtų būti plačia; rekla
muojami, tinkamai organizuojami, 
visuomenė judinama, kad rinkimai 
neliktų BE RINKĖJŲ.

* ■> *
Mūsų kolonijoje, jau kuris laikas, 

pavargus vyresniajai kartai, perėmu 
organizacijų vadovavimą jaunimui, 
yra tendencija, ne demokratiško vei 
kimo būdo palaikomo, bet linkstama 
į technokratiškos sistemos valdimosi 
formą. Esą, gali tam tikras organi- 
cijos funkcijas atlikti tik tam tikri 
individai. Metų metais jie užsisėdėję 
svarbiausiose kaip kurios organiza
cijos Valdybų vietuose, neprileidžia 
pasireikšti kitiems nariams. Jie deda
si lyg ir organizacijos savininkais ir 
yra sau įsikalbėję, kad be jų Organi
zacija negalės egzistuoti.

nuroiAL

Penkiuose Kontinentuose
LIAUDIES TALENTŲ ŠVENTĖ

Kupiškio kultūros namuose įvyko 
liaudies muzikos šventės - konkurso 
“Ant Marių krantelio” rajoninis tu
ras. Koncertavo keturiolikos kultū
ros rūmų . muzikantai, dainininkai, 
pasakoriai. Jų pasiklausyti susirin
ko didelis žmonių būrys.

Geriausia; pasirodė Rudilių, Su
bačiaus dainininkai, Šimonių, Sepe- 
tos, Pyragių ir Virbališkės aštuon
metės mokyklos folklioriniai an
sambliai. Pyragių bandeonininkai. 
S¡e kolektyvą; toliau kovos dėl pri- 
prizinių vietų Rokiškyje įvyksian
čiame tūre.

PREMIJA UŽ SPEKTAKLĮ

Premiją už geriausią 1985 m. spek
taklį vaikams laimėjo Vilniaus dra
mos teatras su K. Kubilinske pasaka 
“Molio Motiejukas”. Premija paskir
ta šio spektaklo kūrėjams: rež. S. 
Noscvičiūtei. dail. R. Driežiui, kom
pozitoriui S. Nakui, aktoriams 
Šinkūnui ir A. Žebrauskui.

Chicago's lietuvių opera su G. 
Rossin; “Vilius Tel” premjeriniais 
spektakliais susilaukė tik 10.837 dol. 
nuostolio, mažesnio negu pernai. 
Nucštclį tikimasi padengti loterija.

A.

LAZERIO LABORATORIA

Lietuvos mokslų Akademijos fizi
kos institutas ir agropramoninis ko
mitetas įsteigė mokslinę - gamybinę 
lazerinių procesų laboratoriją kurioj 
bus tiriamas galingo spinduliavimo 
lazerių panaudojimas žemės ūkyje. 
Fizikos instituto lazarinės technologi
jos skyriaus vadovo dr. Rimanto Ka
napyno pranešimu, laboratorijoje 
bus kuriamos lazerinės technologijos 
ir mechanikos priemonės žemės ū- 
kio mašinų detalėms užgrūdinti. Ti
kimasi, kad jos tada tarnaus kelerio
pai ilgiau. Žemės ūkyje jau atlieka
mi bandiniai su traktoriais, kurių 
mazgai apdoroti lazerių. Sprendžia
mos lazerio panaudojimo galimybės 
mcloracijoje. statyboje, maisto pra
monėje.

ALBUMAS APIE LIETUVĄ

Amerikos Lietuvių Biblotekos lei
dykla drauge su lietuvių bendrome- 
nės kultūros taryba numato išleisti 
reprezentacinį albumą apie Lietuvą 
anglų kalba. Tai bus kitataučiaums 
skirtas liuksiusinis leidinys, tekstu ir 
gailiomis fotonuotraukomis supažin
dinantis su Lietuva. Vaizdinėmis al
bumo medžiagos parengimu rūpina
si fotomenininkas kunigas Algiman
tas Kezys. tekstą suredaguoti apsiė
mė Mykolas Drunga.

MIRĖ SOFIJA JUODVALKIENĖ

Rugsėjo 26 d. po ilgos ligos Vilniu
je mirė vyriausiosios kartos pianistė 
ir pedagogė Sofija' Juodvalkienė. 84. 
1927 m. ji baigė Berlino Šteino kon
servatoriją. Beveik 40 metų S. Juod
valkienė atidavė pedagoginei veik- 
klai.

G. MINCĖ — ČEMPIONAS

Jachtų “470” klasėje neturi sau 
lygių kaunietis Gintautas Mincė. Jis 
aplenkė visus savo varžovus Sevas
topolyje ir iškovojo šalies aukso me
dalį.

SARMIENTO 552, piso U, BUENOS AIRES 
Tel. 394 - 0096; 0420 ; 0744; 7520.

Representantes

Of¡ciales

E

Aeroflot e 
d e

I n t u r i s t

V T 0229/73

RUOŠIĄ EKSKURSIJA LIETU VON BIRŽELIO 26, 1987 METAIS 
— SU GALIMYBE APSILANKYTI SAVO GIMTAJAME KAIME. 
Kainos: Kamb. dviese: 1.750 dol. Kamb. po 1: 1900. Vietos aprobuotos.

Koteliai pirmos kategorijos po 1 ir po 2 žmones kambaryje, su valgiu.
Visas transportas apmokėtas. Grupė nemažiau po 7.Apie sąlygas— 

TARTIS: ROBERTO NUO 9 iki 13 VALANDOS

IEVOS SIMONAITYTĖS
LITERATŪRINĖ PREMIJA

Rašytojas Romas Sadauskas tapo 
pirmuoju lesos Simonaitytės litera
tūrinės premijos laureatu.

MIRĖ DAININ. ŠABANIAUKAS

Vasario 12 d., Vilniuje mirė dai
nininkas. lyrinis tenoras Antanas Ša- 
baniauskas., sulaukę 84 metų am- 
ž.aus.

.Jis gimė 1903 metais Jurbarke. 
1922 m. baigęs Saulės gimnazijos 4 
klases, išvyko Italijon į salezečių ko
legiją, bet netrukus grįžo Kaunan ir 
buvo priimtas į Valstybės Teatro o- 
peros chorą, kuriame dainavo iki 44 
metų. Pasižymėjo lengvo žanro šla
geriais Išleista apie 30 plokštelių.

OPEROS 350 METŲ SUKAKTIS

Gruodžio 3 d. Lietuvos valstybi
nio akademinio operos ir baleto tea
tro scenoje įvyko pirmojo Lietuvoje 
operos spektaklio 350-ųjų metinių 
paminėjimas - koncertas. Minėjimą 
atidarė žymusis muzikologas V. P. 
Jurkšas. Jis pažymėjo, kad 1936 m. 
rugsėjo 4 Vilniaus Žemutinės pilies 
teatre pastatyta nežinomo kompozi
toriaus opera “Elenos pagrobimas”.

LAUREATŲ DIPLOMAI

Gruodžio 25 d. Meno darbuotojų 
rūmuose buvo įteikti diplomai 1986 
m. Lietuves valstybinių literatūros ir 
meno premijų laureatams. Taip pat 
įteiktos Liet, kultūros ministerijos 
St. Šimkaus, Jz. Švedo. B. Daugu
viečio ir kitos premijos.
J± Kiekvieno žmogaus šrdyje glūdi 
Skirtingi būdai susidaro, tems da- 
tigras kiaulė, asilas ir lakštingala, 
lims nevienodai pasireiškiant. Bierce.

Argentinos Lietuvių Balso telefonas:

601 - 3153
Kalbamos valandos nuo 9 ik 13 ir 
nuo 15 iki 21. Visų, kurie turi rei
kalų susijungti su Redakcija, prašo
ma turėti kantrybės, truputi ilgiau 
palaukti atsiliepimo, nes nesant te

lefonistės, užtrunka atsiliepimas.
Kreiptis asmeniškai — geriausia an
tradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 18 hs.

CAE AYATE 4171 
(a Vz cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044

©

LEONAS MUŠKETAS 
sąžiningai taiso ir derina 
pianinus. Perkant pianinus 

padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires 

Telefonas: 567 . 2094

1°

Dr. Enrique Bagdonavičius ©
© medicinos gydytojas klinikas •© pirm, iki ketvirtad.• nuo 15 - 19 vai. ©© Albarellos 2783 - Cod. 1419 •• Tel: 572.7014 ©

SAKALAUSKŲ ©© RESTORANE •• Po miiintmi pietūs ©• Baras, pietūs, vaišės 
La Rioja 2289 — Aveli

• 
«

9 Tol. 206-3287 •
9 ALBERTO SKREBUTĖNAS ©
9 Contador ¡Publico Nacional
® Contabilidades - Impuestos
(H Naeionalet y Provinciale»
• Balancea
0 laato Domingo 3818
® Tel N -81M

MIRĖ ŽYMUS LITANISTAS

Gruodžio 26 d. miré žymus kalbi
ninkas, vertėjas ir pedagogas Jonas 
Kabelka.

Jis gimė 1914 m., Zviniškių kai
me, Marijampolės apskr. 1934 m. 
baigęs Marijampolės Rygiškių Jono 
gimnazija, lietuvių kalbą ir literatū
rą studijavo Kauno universitete. 1937 
-39 m. baltistikos studijas tęsė Berli
no, o 1939-41 m. Rygos universitete. 
Mokytojavo savo buvusioj gimnazi
joj. Nu" 1950 m. iki pat mirties J. 
Kabelka dėstėVilniaus universitete. 
Keliolika metų jis dirbo kartu 
ir leidykloje “Mintis”. Nemaža savo 
gyvenimo metų paskyrė grožinės lite
ratūros vertimui.

DAUG SNIEGO LIETUVOJE
Sausio mėnesio pabaigoje Lietu

voje smarkiai pasnigo, siautė pūga. 
Storiausis sniego sluognis, 50 centi
metrų. dengė Kuršių neriją. Tik 10 
centimetrų sniego mažiau buvo Že
maitijoje.

MIRĖ JULIJA PETKEVIČIENĖ
Gruodžio mėn. pabaigoje Kaune 

mirė Julija Petkevičienė, kalbininko 
Jono Jablonskio duktė. Liko dukte
rys — Julija ir Jonė, vaikaičiai ir 
provaikaičiai.

į

Tuiėjęs 
garsiais

Marius

• TEATRO VARGO KELIAIS - 
Juozas Kaributas, atsiminimai, 190 
psl. kietais viršeliais, gražiai, gera
me popieriuje Saleziečių spaustuvė
je Romoje 1977 metais atspausta,. 
Autorius vaizdžiai aprašo savo vai
kystę ir sunkti kelią į dramos a lto
riaus profesiją Daug įdomių nuotrau 
kų, kurios liudija atsiminimų auto
riaus teatrinę veiklą Jz. Kiributas ir 
dabar reiškiasi kaip filmų, bei fil
mų artistų korespondentu, 
susitikimų ir reportažų su 
filmų artistais.

® IŠĖJĘS NEGRĮŽTI —
Katiliškis, tai Albino Vaitkaus raš
tų rinkinys. Redagavo Violeta Ke
lertienė. Aplankas Vytauto O. Vit
kau. Išleido Alg. Mackaus Leidykla. 
Spaudė Draugo spaustuvė. Gausiai 
knygų Leidimo Fondas Tiražas 800. 
iliustruota, gerame popietiuje, 278 
psl., kaina 10 dolerių. Tai gera ir 
naudiga dovana mylimam žmogui. 
Fondo adresas: 7338 S. Sacrament 
Av. Chicago, Ill, 60629. USA.

® Gimtasis kraštas užsienyje gyve
nantiems lietuviams skirtas savaitraš
tis. Redaguoja Algimantas Čekuoūs. 
Įdomi medžiaga apie gyvenimą Lie
tuvoje iš geros pusės. Paprašius at
siunčiama susipažinti. Adresas: 
Vilnius, MTP-8, Tilto sgt. 8/2 G. k.

Laikas ir kalnus sugriaužia. 
tt Rūkai — save žudai!

Žiemos metu taip atrodo Vilniaus apšerkšnyje bažnyčios varteliai.

Tauriam tautiečiui

Jonui Jonušiui
mirus, jo žmoną Stefaniją Indrelytę, sūnų Osvaldą su šeima ir kitus( 
artimuosius užjaučiame ir apgailestaujame gero draugo staigia mirtį.

Veronika ir Kazys Maslioniai su šeima

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR į
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA į

Oculista Cirujano į
Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA į

Oculista Cirujano Niños į
Consultorios equipados con aparatos e instrumental į

de avanzada en el tratamiento ocular. í
calle Brown 546, Morón Telefonas:629- 4820. í

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. J
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473. 5

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIREBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

¡Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ičioms pėdoms, pigiai.
651 - 2940
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
nnKlSSo “MINDAUGO” anb. 
i'ao snO nwLU LmriJviua

Berisso draugijos "Mindaugas” 
lietuvių tautinių šokių ir dainų an- 
04111011», Kūnam vadovauja pirminin
kė mokyt. Valentina B. Pérsico 
u jos sūnus, stud. Jorge Pérsico ir 
duktė Nancy, su grupe jaunimo ir 
keliais palydovais ir jų darbo nuola
tinių patarėju ir pranešėjų Euis J. 
Lemberiu, nuo 7 iki 14 sausio viešė
jo pas S. Paulo lietuvius. Sugrįžę pa 
reiškė, kad tai buvo jų auksinės die
nos. Taip gražiai juos priėmė Sao 
Paulo lietuviai.

Koncertas buvo suruoštas toje 
pačioje seselių kaziinieriečių salėje 
kur koncertavo Los Angeles Spindu
lys. Programai vadovavo ir portuga
liškai pristatė L. Lemberis, kadangi 
mindaugiečių atsivežtos programos 
buvo atspaustos lietuviškai.

Publikos susirinko daug, kuri buvo 
sužavėta, kad trečios kartos lietu
viukai ir jų draugai taip gražiai šoka 
ir dainuoja lietuviškai. Ypatingai 
patiko, mok. Valentinos Bukauskai
tės Pérsico vadovaujamas vienetas 
“Gintarėlis” ir Alejandro Šaulio or
kestras.

Ind. Vincas Banys padarė video 
casettc ir padovanojo berisicčiams. 
Brazilijos lietuvių jaunimas gražiai 
pabendravo su argentiniečiais; nuve
žė į “Lituanica”, kuria turi Sao Pau
lo lietuviai. Bendruomenės pirmin. 
Vytautas Bacevičius supažindino sve
čius su “Lituanica”. Čia svečiams 
buvo suruošti karališki pietūs. Vėl 
skambėjojo lietuviškos dainos, toje 
S. Paulo lietuvių gražioje vasarvie
tėje. Berisso jaunimuj tai buvo di
delė dovana už jų pastangas puose- 
liejant lietuvių tautos tradicijas- šo
kius dainas. įvairiuose susitikimuose 
braziliečiai skandavo — bravo, bra
vísimo.

Berisiečiaj savaitę laiko išbuvę ke
lionėje, kuria jie patys apsimokėjo, 
laimingai grįžę namo intensyviai ruo 
šiasi naujiems pasirodimams.

Dabartiniu laiku Mindaugo an
samblyje dalyvauja: Griszka Mi
riam. Meškinis Mariana, Pérsico Bu
kauskas Nancy, Brizzį Ivoškevičius 
Nadina. Žagrakalis Vanesa, Palu- 
cas Vanina, Bradel Kairys Graciela, 
Bianchi Mariel, Natale Roxina, Bar- 
tolucci Andrea, Robuschi Gabriela, 
Tancredo Amancay, Burega Alejan
dra, Perotti CesiūnasLeonardo, Meš
kinis Gerardo, Griszka Fernando, 
šaulys Pablo, Žutas Leonardo, Pérsi
co Bukauskas Jorge, Ferrer Adrian, 
Baerdini Marcelo, Di Lorenzo Ma
rio, Hojarchuk Jorge, Brankevich 
Carlos ir Martinez Fernando

Kaip matome iš pavardžių sąrašo, 
su tokia dalyvių sudėtim nėra leng
va paruošti lietuviškų dainų progra
mų. Tam reikia daug laiko ir didelės 
kantrybės. Ir todėl reikia sveikinti 
vadovę ir visus dalyvius, už jų pas- 
langas paruošiant lietuviškų netik 
šokių bet ir lietuviškų dainų progra
mą. Pr. Šiaulietis
• Baltaitytės Marytė ir Julytė pra
šomos atsilieptį A. L. Balso Redak
cijom Paieškomos gim. iš Lietuvos.

Buvęs Argentinos lietuvių krepšinio 
komandos kapitonas ind. J. Petraitis, 
kuris matomas šios nuotraukos vi

LIETUVIŲ RATELIUI
UONIORIKA Mtiv 

bausio 11, 'Ui, Lietuvių Ratelis 
draugiškų asado pietumis paminėjo 
savo gyvavimo lo metų sukakti.

Pakvietus virš 100 svečių prie gra
žiai paruoštų stalų, pirm. Eduardas 
Binkauskas, ispaniškai, padarė pla
tesnę veiklos apžvalgą, taipgi kalbė
jo apie ateitės darbus. Sveikino ve
teranus: Kazimierą Simanyną, pu- 
mąjl pirmininku, kuriam jau 93 me
tai amžiaus. Gerokai jaunesnį Silves
trą Kažukauską, kuris ant savo pe
čių išnešė gyvą LR veiklų per sun
kius laikus.

Dėkojo už sveikinimus draugiš
koms organizacijoms asmenims 
ir delegatams už dalyvavimą, vi
siems pasidarbavusiems, per tų lai
kotarpį.

Sekr. Eugenia Martinkutė jautriai 
kalbėjo apie veikėjus, perskaitė svei
kinimus. Jai, kaip sekretoriai teko 
daugiausia intelektualinio darbo.

Be nuolatinių svečių taipgi daly
vavo delegacija iš klaipėdiečių bri
gados, kurie čia taiso TS žūklės lai
vus: gydytojas dr. Vygandas Dunau- 
skas, agronomas Virgilijus Kupšys ir 
virėjas Vacys Jonaitis. Taipgi da
lyvavo ir jų viršininkas Konstantin 
Vladimirovič Lakisov.

Svečiai džiaugėsi susitikę su lie
tuviais, atnešė suvenyrų, primenan
čių Lietuvos langų į pasaulį Klaipė
dos uostamiestį.

Po nuotaikingų asado pietų, orui 
atvėsus, pasišokta su svečiais lietuviš
kų polkų bei valsų; pasikalbėta a- 
pie uostamiesčio progresą.

Jūreiviai, atsidėkuodami už pak
vietimą L. Ratelin, padarė ratelie- 
čiams šaunų priėmimą ant laivo 
“TRAKAI.” P. S.
SVEIKINIMAS
♦ Jonas ir Juzefą Kalpokai iš Aus
tralijos.
♦ Romualdas Jospaitis iš Kordobos.
♦ Inž. Jono Čekanausko šeima iš 
Avellanedos, Buenos Aires.

Luis J. Lemberis, 
nuo vaikystės dalyvaudamas lietuvių 
meno saviveikloje, išmokęs lietuvių 
kalbų, nuolatos dalyvauja lietuvių 
programuose, vadovaudamas spek
takliams. Mindaugiečiams lankantis 
Brazilijoje taipgi vadovavo progra
mai laike jų koncerto, pristatydamas 
portugalų kalba. Jis taipgi yra vie
nas iš nedaugelio jaunuolių, kurie 

remia lietuvių spaudų.

duryje, pareiškė, kad Argentinos lie 
tuvių veikėjai, nepadarę deramo pa
gerbimo Žalp-riur, nadaré KLAIDĄ,

A. L Balsą Sveikino
SVEIKINIMAI IŠ TOLIAU: '

♦ Valentinas Gulbinas, Klemensas 
Preikšas su ¿mona iš Austranjos; Jo
lanta Valaitis is Paryžiaus, Henri
kas lėtink iš Pietų Alrikos, dora 
SuKys iš CalUorn, Vale £,. Sniuo- 
Uene iš bostono, Ona ValadKaite 
liaoarskiene ir jos dūkia prot. Irene 
trevers is Kaiamazoo, JAV.; Ala
Visocką iš ban Diego, JAV.

Prenumeratas apsimokėjo:
Viauas Misiūnas, 
Vladas bikeris, 
bromus Mazurkevičius, 
J vilas baladžius, 
Liuda S. Gujienė, 
Jonas Narbutas ir 4 aukų, 
radia S. Matulionienė ir u aukų, 
Barbora S. Kaulakiene ir o ausų, 
Anupras Tubis, 
Ana Saičiūnaitė, 
Balys Buivydas, 
Bonifacas Andrilionis, 
Kazimieras Meškauskas, 
Bronė K. Aleliūnienė ir 5 aukų, 
Adolfas Veščiūnas, 
Leonas Janonis, 
Petronėle B. KesyUenė ir 6 aukų, 
Julius Vinčeriauskas ir 5 aukų, 
Petras Šveiteris ir 2 aukų, 
Luis Aglinskas, 
Vincas Trojeckas ir 10 aukų, 
Povilas Kalpokas, 
Juan P. Kalpokas ir 10 aukų, 
Ona P. Valeikienė, 
Inž. Marijonas Cikota ir 5 aukų, 
Vincas Lisauskas ir 10 aukų, 
Kleopas Petrauskas, 
Severia Ž. Vaicekėnienė, 
Augustinas Tilvikas, 
Pranas Dapšys, 
Vaclovas Stankevičius, 
Elena (?) Ramonienė, 
Jose Sarapiñas ir 5 aukų, 
Eduardas Liveikis ir 8 aukų, 
John G. Makauskas ir 8 aukų, 
Inž. Ernesto Petraitis, 
Luis J. Lemberis ir 10 aukų, 
Ona P. Katilienė, 
Elze V. Petrauskienė, 
Salomėja Š. Mikėnienė ir 1 aukų, 
Valerija L. Šniuolienė ir 8 aukų, 
Oscar Matiošaitis, 
Gustavas Andriulaitis, 
Emilia A. Latvėnienė, 
Tadas Kairys ir 5 aukų, 
Juzė R. Grigaliauskienė, 
Ricardo Mąslioms ir 8 aukų, 
Elzė L. Lukinskienė, 
Vanda R. Vilutienė, 
Monica J. Norkus, 
Jonas Baranauskas, 
Stasys Džiųgis, 
Jonas Brazys, 
Liuda K. Camino, 
Karolina J. Paulauskienė, 
Olga M. Bušinskienė ir 10 aukų,
Vincas Grigaitis, 
Ona N. Maželienė ir 5 aukų, 
Jurgis Brizgys ir 5 aukų, 
Ruben Sprindys ir 1 aukų, 
Tatiana Malinauskaitė ir 5 aukų, 
Stefanija I. Jonušienė, 
Danguolė U. Cibienė, 
Viktoras Virganavičius, 
Ona G. Pečiukevičienė,
Romualdas Jospaitis ir 10 aukų, 
Juan José Labuckas, 
Ona K. Zareckienė, 
Vilius Rasiūnas, 
Viktorija K. Černiauskienė, 
Povilas Revinskas, 
Nijolė Jaraminaitė ir 10 aukų, 
Raimundas Rasiūnas,
Bronė R. Galbuogienė ir 1 aukų, 
Kazimieras Norkus, 
Ona V. Rastauskienė, 
Petras Rudėnas ir 5 aukų. 
Adomas Burba ir 3 aukų, 
Ona R. Repečkienė, 
Oscar Jukna, 
Vincas Barauskas, 
Tekle B. Pocienė ir 2 aukų, 
Elena S. Markuškienė, 
Pijus Sakalauskas, 
Kazimieras Keblys, 
Leonas Šaulys,

(Seka tęsinys)'
ALB Redakcija ir Admih. dėkoja: 

visiems sveikinusiems su Naujais, 
1987 Metais, ir ypatingai tiems, kurie 
prisiuntė ir savo prenumeratas bei 
n?r?nr?s Rikr?«íutL Dideli® AČIŪ?

Mūsų šeimos dideliam prieteliui

JonuiJonušiui I
mirus, jo žmonų Stefaniją Indrelytę, sūnų Osvaldą su šeima ir kitus I 
artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir dalinamės liūdesių. —

Uršulė Balčiūnaitė Petronienė
Vytautas Petronis su šeima

PROFESORIAI E.irl. PARŠELIAI 
VIEŠĖJO LIETUVOJE

Prof. Ernestas Paršelis ir jo žmo
na Irene Pikutytė, nuo 31. 12.86 iki 
22 1.87 viešėjo Lietuvoje. Nežiūrint, 
kad, tuo laikų Liet, buvo jiems ne
įprasta temperatūra: kėlės dienas 
buvo net 35 C žemiau nulio, bet kaip 
jie sako, nukritus iki 22, buvo visai 
malonus oras.

Prof. Irenei ypač buvo malonu 
Šiauliuose, kur gyvena jos gimines. 
Čia praleido 2 dienas giminių glo
boje, kurie, kad galėtu visi kartu pa
bendrauti nusamdė viešbutyje saloną 
kuriame dvi dienas pabendravo su 
visais savo artimais. Gimines, esą ste
bėjosi svečių gera lietuvių kalba. Bu
vo malonu pasilaidinėti su rogutėmis, 
ir bendrai pajausti Lietuvos žiemą.

Ernesto ir Irenes giminių padrau
gauti, dalyvavo Vilniuje Naujų Me
tų Triaviatos pastatyme, kuris jiems 
padarė įspūdį, dainuojama lietuvių 
kalba. Dramos teatre matė “Maž
vydą”. Su Ernesto giminėm Kaune 
operetės teatre matė “Abejingąjį 
gražuolį”, Jaunimo teatre kitus vei
kalus.

Lankė Meno galerijas, universitetą 
įvairius kultūros centrus.

Sugrįžę iš įdomios kelionės prof. 
E. ir I. Paršeliai poilsiavo prie Atlan
to, La Lucila, kur keletą lietuvių tu
ri savo vasarnamius. PO.

Inž. Ernestas Petraitis, 
nuo ’ pat mokslo baigimo, Buenos 
Aires universitete, dirbąs Atominės 
Energijos komisijoje, Ezeiza įstaigoje, 
šių metų atostogas leido su žmona 
Norma Navickaite, dukromis Patri
cia (14), Laura-Veronika (6) vasa
rodami S. Carlos de Bariloche. Ka
dangi keliavo savo automobiliumi,

“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
Valentin Alsina 2220 Td. 208 - 9784 ; 208 -9828

LAIDOJIMO IŠTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 8271 

Skyrius: Larrazabal 8684

URBONAS

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai ■ Autai vestuvėms
c. Humaitá 1629 Tel. 208-6831 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
G Ü E M E S 3852 — TeL: 760 - 6877

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinitu- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

1

LIEŽUVIAI JŪREIVIAI
LAIVE SALANTAI

Visai natūralu, kad Lietuvos mies
to vardo SALANTAI žvejybos laive, 
yra lietuvių jūreivių. Bet yra dar į- 
domiau aplankyti tokį laivą, kurio 
kapitonas yra lietuvis, anykštietis 
Antanas Žemaitis, ir dar įdomiau, 
kaip kapitono padėjėjas inžinierius 
Juozas Maciejeuskas, gydytojas dr. 
Antanas Kerušauskas, šiaulietis, Ar
gentinoje gyvenusio, cirko KAUNAS 
savininko, stipiuolio Leono Mažei
kos, sesers sūnus. Produkcijos tech
nologas Antanas Kavaliauskas, boc
manas, vabalnikėnas Česlovas Ma- 
nikas, virėjas Jonas Račkus, Danie
lius Sedleckis, Juozas Pranulis, Alek
sandras Naglius, Juozas Dobrovol
skis, Romas Bute, Petras Žigaras, 
Kęstutis Kulikauskas, Juozas Ra
džiūnas, Justinas Taparauskas, Kos- 
tantinas Šimanskis ir kiti.

Kam teko Klaipėdos krašto miesto 
vardo —SALANTAI laivą aplanky
ti, buvo maloniai nustebinti kapito
no ir jo bendradarbių draugiškumu.

Laive be suminėtu lietuvių yra ir 
kitų tautų jūreivių: Jie visi kaip vie
na šeima, myli savo viršininkus, ir 
kaip vienas jūreivis išsireiškė: Aš už 
savo kapitoną — šokčiau į vandenį.

Jie visi sąmoningi Tarybų Lietu
vos piliečiai. Daugelis jų jau po 15- 
20 metų “vaikšto” jūron. Dauguma 
jų. kaip pasakoja turi šeimas, vaikai 
aukštuose mokyklose.

Salantai su simpatiška igula, išbu
vę apie mėn. laiko Buenos Aires uos
te, Tandanor dirbtuvėse pasitaisė,, iš
vyko ¿vėjuoti prie Pietų Ašigalio. Jų 
darbas truks apie 5 mėnesius.P. S.

tai apkeliavo ir kitas turistines vietas. 
Normos motina, Marija Pernaraus- 
kaitė Navikienė džiaugiasi, kad šei
ma pavažinėjusi po Argentinos pla

tybes, laimingai grįžo namo.

• Dr. BIGARDO L. IVOMTTB, Q
Advokatas £

• calle Roca 21, pL baja P •
£ Villa Ballestar £
• Tel. 768- - 9344
• Pirai., Trrf. Penk. 17 - 20 ▼. •
• Paliidmai, nuomos, parai»- •

kyrimo ir kitos bylos. $
0 Lietuviam patarimai veltui 0
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

MONS. B. WITTE STRAIPNIS 
APIE LIETUVĄ

Dienraštyje “La Nación” 15, 2. 87 
virš minėtas aukšto rango dvasiškis, 
ilgame straipsnyje aiškina apie Lie
tuvos kataliku bažnyčios padėtį —- 
ankščiau ir dabar.

Straipsnyje rašo, kad ankščiau Lie
tuvoje (1940 m.) buvo 717 parapijų, 
kitokių maldnamių 330, 1.450 kun., 
10 vyskupų, 4 seminarijos ir kelios 
mažesnės svarbos dvasiškių mokyk., 
120 vienolinų, teologijos fakultetas.

Pažymi straipsnio autorius, kad 
dabar Lietuvoje yra 600 bažnyčių u 
700 kunigų, 6 vyskupai ir viena se
minarija. 19 naujų kunigų iššveir 
tinta Lietuvoje ir 19. Estijoje.

Lenkijoje, pagal M. Witte, yra 
22.361 kunigas, 10-ta dalis visų Eu
ropos kunigų. Dana

Jonas ir Juozefina Juškaitė Kal
pokai, apskrėję puse pasaulio, siun
čia sveikinimus ALB red. 80 metų 
amžiaus proga, linkėdami dar ilgai 
darbuotis spaudoje. Dėkoju už linkė- 
jumns iš tolimos Australijos. P. O.
♦ zMbertas Katinas, kaip dalininkas 
vadovauja dėl jaunų žmonių kavine 
“La Roldana”, Av. F. F. de la Cruz 
6396, Vila Lugano. Jauki vieta jau
nimo susitikimams.
♦ Kazimieras Meškauskas iš Santa 
Fe, siunčia prenumeratą ir linkėji. 
mus. Dėkojame ir linkime sveikatos.
♦ Ind. Victor R. Misiūnas su šei
ma. motina, sesuo Nelida su vyru 
Jorge Delbene ir vaikais, vasarojo 
Misiūnų vasarnamyje. Necochea pa
plūdimyje

Vincas Trajackas. šaldimo kame
rų technikas, iš Junin, atsiuntė Nau- 
metinius linkėjimus ir 25 Australų 
čekį. Dėkojame už linkėjimus ir čekį-

Raul Stalioraitis su žmona ir Al
berto Stalioraitis su šeima vasarojo 
savo vasarnamyje San Bernardo., 
prie Atlanto.

♦ Daniel Sarapinas, Juozo ir An
geles Žiūlytės Sarapinų sūnus, dir
ba radio El Mundo, technico opera
dor pareiguose. skyriuje FM Hori
zonte.

♦ Jonas Gelgota, suvalkietis, gimęs 
1895 metais Bartninkuose, Vilkaviš
kio apskrityje. Taigi jau virš 90 me
tų Iš Brooklyno, JAV. kur jis daug 
metų gyvena, atsiuntė čekį ir gerus 
linkėjimus, kad A. L. Balsas ilgai gy
vuotu. Dėkojame už čekį ir linkėji
mus. Taipgi linkime geros svekatos.

fJ UOKAI A

EUROPOS LIETUVIO Juokai :

Kalbasi du draugeliai:

— Pastebėjau, kad tavo žmonelė 
pradėjo kalbėti per nosį. . .

— Ką gi darys? Burnelė jau išdilo.

Noriu tikro šuniuko
— Mama, mama nupirk man šu

niuką, — prašo trejų metų Jonukas.
— Kam tau reikia antro šuniuko? 

Turi gražų guminį. . J—aiškina ma
ma.

— Noriu tikro, su blusom,— ne
nusileidžia Jonukas.

EGLUTĖS JUOKŲ MAIŠELIS

Mokytoja klausia vaikų:

— Koks skirtumas tarp žaibo ir 
elektros?

— Už žaibą nereikia mokėti, atsa
ko vienas mokinys.

© C A S A “CAPICUA© 
© AGENCIA PROBE © 
© LOTERIA ©
B Ir QU1N1LÁ •
9 Pedro VATCRKONT8. sav. B 
g? Warne* S78 — Mila Clwpo ®

ĮSIMYLĖJO KLAIPĖDOJE, AP
SIVEDĖ VILNIUJE, PAGIMDĖ 

DUKRĄ BUENOS AIRESE
Prieš apie pora metų prasidėjo ro

mansas tarp argentiniečio Angel 
Ibañes ir plungiškės Vilijos Pociūtės, 
kuomet Angel lankėsi Klaipėdoje. 
Prasidėjo intensivūs susirašinėjimas 
anglų, lietuvių ir ispanų kalbomis. 
Dažnai ALB Redakcijai padedant. 
Kadangi tokioms vedyboms reikalin
ga daug formalumų, tai atrodė, kad 
tai bus neįmanoma. Bet tvirtas įsi
mylėjusiųjų nusistatymas, visas kliū
tis nugalėjo, ir praeitų metų anksty
vame pavasaryje, Vilniuje įvyko 
judveju vestuves.

Jaunavedžiai po poros dienų išsis
kyrė ir Angel turėjo laukti žmonos 
4 mėnesius. Jaunarharti atvyko kar
tu su liet, grįžtančia ekskursija, ir 
sausio 29 pagimdė sveika gražią duk
rytę, kurį vadinasi Samantha.

Jauni tėvai džiaugiasi naujagime. 
Gyvena gatvėje Sanches de Busta
mante 431. 8 akšttas “B”. Jauneve- 
džįai gavo daug sveikinimų, laiškais 
ir telegramų. Mes irgi jungiame sa
vo sveikinimą. ALB
SVEIKINA SU N. METAIS
♦ Petras ČJiabis su žmona ir sūnumi 
— vasarojo sūnaus vasarnamyje Pi- 
namar, iš kur prisiuntė sveikinimą 
su gražia to paplūdymio atvirute.
♦ Mindaugo draugijos pirmininkė 
Valentina Bukauskaitė Pérsico iš 
Berisso. Buenos Aires.

Antanas ir Agota Viliamaitė Ži- 
deliai iš Hurilnghamo, Buencs Aires.

Inž. Juozas Gintyla, jo šeima ir 
Ona Zaleskaitė Gintylienė iš Villa 
Adelina, Buenos Aires.
♦ Hilda ir Ona Mykolaitytė Domi
nas iš Hurlingham, Buenos Aires.
♦ Osvaldo Jonušys su žmona ir 
dukromis keliavo po Urugvajų. Pa
ragvajų, Brazilija ir vasario H lai
mingai grįžo namo, parveždami įdo
miu. lauktuvių namiškiams.
♦ Augustinas Morkūnas su žmona 
Liliana Zakarauskaite ir vaikais pa
vasaroję savo vasarnamyje Mar del 
Platoje, su jaunesniu sūnumi ir du
kra. atostogas beigė Maiami Bech.
♦ Ana Elena Bagdonavičiūtė, pri. 
tyrusi ligonių arba senų žmonių pri
žiūrėtoja turi telefoną: 601-6569. E- 
sant reikalui šaukt; bet kokia vai.

Dail Alicia Pakalnis deSoto su vy
ru vasarojo Mar del Platoje.

Drė. Bronė Rukšėnaitė poilsiavo 
prie Ccpague, mineralinių šaltinių.

Mokytojas rodo mokiniams paveik
slą ir klausia:

— Vaikai, kas čia?
— Katinas!
— Ne. tai ne kn*'---- -- katino

paveikslas — aiškina mokytojas. Ta
da mokytojas r<>do katiną ėdanti pelę 
ir klausia:

— O kas čia?
— Katino paveikslas ėda pelės pa

veikslą.

Tėtė klausia sūnaus:

— Kas didžiausias tinginys jūsų 
klasėje?

— Nežinau, tėtė. . .
— Pagalvok. Kai visi dirba, rašo, 

skaičiuoja, kas sėdi ir dairosi aplin
kui?

— Mokytojas, tėveli.
• Dr. ALDO M. SLEPETIS ©
B Tornu ligonšnė* ahirurginte ©
• salto gydytoja* ©
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© Priėmimo valandas: ano © 
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© Dr. Jonas J. Simanauskas ©
• c. M . LANUS. •
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GRAŽUS LEIDINYS—ALBUMAS 
APIE ŠIAULIŲ 750 SUKAKTĮ

ŠIAULIAI, Šiaulių miesto 750 me
tų sukaktuvinis Albumas 30 x 21 di
džio, 168 iliustruoti psl., kreidinia- 
niaine popieriuje, nepaprastai gerai 
atspausta ofsetinė spauda. Išleido 
“Mintis” Vilniuje 1984 metais. Re
dakcinė komisija: Vladas Mikalaus
kas, Kęstutis Zalcckas. Romualda 
Verygaitė dailimn. Keturiomis kal- 
vertingas leidinys tinkamas pasigerė
ti ir draugui padaryti dovaną. Tie, 
kurie paliko Šiaulius prieš 50 metų, 
nebeatpažįsta pasikeitusių Šiaulių 
miesto, išgražėjusio Lietuvos pramo
nės ir kultūros centro. Kaina nepa
žymėta. Kam įdomu antradieniais, 
nuo 15 iki 18 valandos gali pasižiūrė- 
t¡ ir užsisakyti ALB Redakcijoje.

Marcelė Drazdauskaitė, Juozo 
Viburio našlė, prieš daugiau kaip 
metus laiko išvykusį nuolatiniam 
gyvenimui Lietuvon pas seserys Tel
šių miestan, 5. 2. 87 grįžo Argenti
non. Negalėjo priprasti prie klimato, 
ir prisitaikintį prie gyvenimo būdo.
♦ Elena Šniokaitė, iš Ghicagós, svei
kina ir linki sėkmės darbe ir geros 
sveikatos. Dėkojame Elenai už čekį 
ir linkėjimus.

Sonia Daukšis, gimusi Quilines 
ir iki 15 metų gyvenusi, dabar su tė
vais Ispanijoje, Alicanto, atsiuntė lin
kėjimus A. L. Balso redaktoriui ir 
pažįstamiems.
♦ Inž. agron. Olga Noemi Cepas, 
.Aleksandro ir Nclidos Karpavičiūtės 
Čepų duktė, vedusi su gydytoju kar
diologų dr. Osvaldo Peresm;fyo. ku
rks turi savo kabinetą San Justo 
mieste.

Drė. Marcela Karpičius, Juozo ir 
Vandos Jakimovvicz Karpinčių vien- 
turė duktė, vaikų ligų specialistė, 
daro rcsidencią vaikų ligoninėje Ca
sa cuną.
♦ Advokatas Ruben Galickas, jau
nas teisininkas pradeda reikštis poli
tikoje, dirbdamas su seimo atsto
vais (diputados), kaip teisinis pata
rėjas.
♦ Argentinos radio pranešė, kad 
JAV vienas gatvės pardavėjas, lote
rijoje išlošė 17. milijonų dolerių.
♦ Stase Galeckaitė, gimusi Rygoje 
1904 metais, didelio lietuvių bičiulio, 
buv. Argentinos konsulo Lietuvoje 
Arnaldo Barsanti našlė, jau daug 
laiko yra gydytojų priežiūroie.s. Gy
vena viena savo departamente Galio 
598. 4 pise dep 17; Tel. 88-3242

Mokytojas bara Jonuką:
— Šiandien penkta kartą šią sa

vaitę tave nubaudžiau. Ką tu į tai 
pasakysi ?

— Džiaugiuos, kad šiandien penk
tadienis 1
Per tikybos pamoka seselė klausia:

— Dariuk, ar norėtum dabar ei
ti į dangų?

— Norėčiau, bet mama liepė po 
pamokų eiti tiesiai namo.

Mokytojas klausia Pranuko:
— Pasakyk man, kas yra žmogė

dra.
— Nežinau, ponas mokytojau.
— Jeigu tu suvalgytum savo tėtį 

ir mamą, kas tada būtum?
— Našlaitis.

* * *
+į Motiniškumas yra moters gyveni
mo prasmė, jos uždavinys, jos išga
nymas — A. Daudet

Verčiau muškite mane, bet leiski
te man juoktis.

Ž. Moljeras
Geriau nuo darbo sudilti, negu 

be darbo surūdyti (R. Cumberland).

Dantisto Kabinėtas Bdgrane
¡ Dr. RICHARDAS RIMŠA j! 
i Priima: pirm., antrad., ketvirt. ¡i 

i Į ir Pent nuo 9 iki 1* valandoa Į 
Į Zabala 1TM, planta baja TB* !

!' Tel. 785 . 9466 ¡'

Salomėja Kuncailė Palačionienė, 
Vlado Palačionio našlė, sunkiai ser
gami arteroskleroze, patalpinta tos 
rūšies ligonių slaugimo naman. Ji, 
savo namus pavedė kaiminkai kuri 
ją lanko ir globoja.

Arch. Nelida Krutas, po tėvo, 
Jono Js.ruto nužudimo viename A- 
vellanedos restorane 26. 5. 59 d., mo
tinai sukūrus kitą šeimą, neturėjo ry
šio su lietuviais. Dabar pakvietus į- 
dėti grindis, dekoratyvinę firmą, ku
rios savininkų, pasirodė esas lietuvis 
Armando Majauskas, kuris sudomino 
jauną architekte bendrauti su lietu
viais, atseit ieškant šaknų. Vasario 
22 grįžtančia namo sužeidė autas.

Julė Petronytė Zakarevičienė, 
susilaužusi kairės kojos klubą, po o- 
peracijos Institute Dupuytren 30. 1. 
87, baigia pasveikt, vyro, dukters ir 
anūkų, bei žento globojama.
♦ Drė. Rasa Kairelytė su vyru dr. 
Pedro Monteagudo ir vaikais vasaro
jo San Carlos de Bariloche, savo va
sarnamyje.

Tatiana Malinauskaitė, ESSO 
Argentina direkciijos sekretorė ir jos 
sesuo, Lidia Malinauskaitė iš Long 
Island, JAV, diplomuota seselė, nuo 
sausio 23 iki vasario 16 vasarojo 
Venezueloje. Jos abį gimusios Argen
tinoje, užaugusios ir įsigijusios spe
cialybes JAV. kur gyveno ilgesnį 
laiką.
♦ Kanados “Nep. Lietuva” savait
raštis 1985 m. Nr. 39, 8-tą puslapį 
papuošė didele jaunavedžių nuotrau
ka: Leonardas Intas ir Joan Schill 
susituokė. . . Tai dar vienas lietuvai
tis iškilmingai žuvo. Dana

Pieš daug metų S. L. Arg. jau organizavo jaunimą, kad Argentinoje 
prisiauginti dainininkų preauglį buvo suorganizuotas ir vaikų choras, 

aa. pirm. St. Majausko vadovaujamas, kuris buvo, su Kazimieru Velička 
vieni iš pagrindinių S. L. Arg. lietuviško meno Argentinoje puoselėtojai. 
Iš čia matomų jaunų choristų šiandiena yra garbingi šeimų tėvai ir augina 

gražų atžalyną, kurie tęsia gražų lietuvišką darbą Argentinoje.
-«i ««i ■** *** «*■ ■*■•■*«*

Slėpti nuo ko nors savo pyktį, 
vadinasi, geisti jam blogo. V. Hugo 
Jį Tas, kuris valgo brangų kepsnį 
nuo to nė kiek nepasidaro vertinges
nis už tą, kuris kremta sausą duo
ną. Žmogaus vertė — ne jo maistas, 
drabužis, baldai bet jis pats. V.Lacis

♦ MODAS SURVILA dabar ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
“Modas Survila” telefonas: 311-3980

® “C A S A RICARDO”© 
© La Quínela - Prode - Lotería B 
© Somos especialistas en desarro- © 
© llar todo tipo de combinacio- B 
$ nes de dobles y triples sin limi © 
© tes. B
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y Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER 8 

I San Martín 170, 8 piso oí. 301. Ascensor izq. Tel. 83-3041, ¡nt. 801 a 
! Galería Giiemcs. Toda clase de tramites.
I Traducciones — Fotocopias — Llamadas 5

A Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. J
y Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 18 a 18 horas ¡) 
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ADOLFO JOSE BALTŪSIS

Traductor Público 
IDIOMA LITUANO

VIENINTÉLIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS
Torre 5, 8' C Tel. 622 - 0858

B* Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

"*■ Ona Preikšaitė, Zigmo Valeikas 
našlė, yra viena iš daugelio nuošir
džių lietuvių spaudos rėmėjų. Jinai 
be spaudos neįsivaizduoja lietuvybės. 
Kad būtiį daugiau tokio supratimo 
tautiečių,lietuvybei negrėstu pavojus
♦ Antanas ir Audronė Kazanavi- 
čiai, iš Toronto, Kanados, tris savai
tes viešėjo Liutkevičių šeimoje Rosa
rio mieste Savaite buvo E. ir R. Sta- 
lioraičių svečiais Lanus mieste,
'♦ Bronė Karavaitytė Aleliūnienė, 
Aleksandro Aleliūno našlė, rengiasi 
aplankyti savo sūnūs, gyvenančius 
JAV
♦ Adela Šukytė dirbo TV C. 7, 
kaip Cordinadora de programas pro
gramoje “20 mujeres”. Dabar ruo
šiasi dalyvauti naujuose teatro pro- 
gramuose.
♦ Silvia Sarapinas dėsto anglų kal
bą Asscciación Argentina de la Cul
tura Inglesą.

KONKURSAS APIE KRIKŠTĄ.
Brazilijos lietuvių “Lietuvos krik

što 600 metų jubilėjaus komitetas” 
1. 1. 87 paskelbė konkursą, geriau
siam: tapybos, skulptūros ar paišy
bos darbui, už kuri skiriama 15.000 
eruzadų (apie 1000 dol.) premija.

Darbas “LŪuania 87” reikia pri
statyt; iki 30. 4. 87, su savo currucu- 
lum vitae ir adresų: Centro Cultural 
Francisco Matarazzo Sobriho, rúa 
Gral. Jardim 595, Villa Pitarque, 
Sao Paulo, Cep. 01223, BRASIL 
gg Lietuvaitė PeritaMercantÜ, turin
ti patyrimą sekretorės darbe, ieško, 
darbo. Skambinti telefonu Aliciai: 
855-1864, vakarais.

© Dantistas - Chirurgas ©
B Dr. H. PFEFFERMAN ©

@ Cosquin 5382, Villa Lugano © 
B Tel.: 602 - 1777 B
B VIVERO “NO me olvides” dar
želių ir sodų sutvarkimas ir priežiū
ra. Kainos prieinamos: Salcedo 1385, 
Lomas del Mirador. Gral.Paz aukš. 

13.000, provincija Buenos Aires.
Sav. Albina Korsakaitė.

© CONTADORA PUBLICA B 
© Juana Elsa TOM ASIGNAS B 
© Asesoramiento Impositivo B 
B Laboral ©
B Camarones 4007 — 2 trD” © 
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Sección Española
LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES 
por Adolfo José Baltūsis

ALGIS KUSTA,

Contemporáneo. Periodista, escritor 
y filólogo. Colabora con frecuencia 
en la prensa escrita de Lituania. 
Ha efectuado varios viajes al exte
rior, entre ellos a la Argentina en el 
año 1985. De su libro “Lituania”, 
publicado en 1985 en lituano y cinco 
idiomas extranjeros, extraemos una 
parte. —

* • *

LITUANIA

Observando el mapa de Europa, se 
nos aparace como una pequeña man- 
cna verae. Enciavaua entre podero
sas naciones, en la encrucijada de 
cruentas batallas, Lituania ha con
servado al paso de los siglos su e- 
sencia, su idioma y su carácter. —

Afirman los lingüstas que el nom
bre de la nación se habría originado 
de un pequeño río, el "Lietava“. Es
te breve curso de agua ni siquiera 
suele figurar en muchos mapas. Al 
comienzo, fueron denominadas “Lie
tuva” las tierras situadas a sus ori
llas. Más tarde tomó ese nombre to
da la nación, aún antes de consoli
darse como estado en el siglo XIII. -

El nombre de Lituania figura por 
primera vez en los anales escritos 
de Europa occidental del año 1069. 
Los rusos la denominaron “Litva”. 
(así figura en escritos por vez prime
ra en 1040); para los alemanes es 
“Litauen” y los ingleses la llaman 
“Lithuania“. —

Lus cataclismos geológicos no ha- 
L.iU ap<u enlámente afectado a es
tas Logias, bu superficie, hace millo, 
nes de anos, habría estado cubierta 
sólo por agua y hielo. Es fácil leer en 
ella la historia de la última glacia
ción : depresiones, ríos y valles, com- 
prim.das colinas, restos de montes de 
granito que rodaron desde Escandi- 
navia. . . Así se formó el relieve de 
Lituania. —

El Supremo Hacedor repartió sus 
dones con variedad, pero también 
con mesura: la más alta colina de 
Lituania — el monte Juozapiné — 
alcanza sólo una altura de 204 me
tros ; el mas profundo de sus lagos — 
Tauragno ežeras, 60,5 metros — el 
más extenso, el de Driuksiu, cubre 
42,3 kilómetros cuadrados. Su cli
ma también es intermedio entre el 
marítimo y el continental —

Desde la antigüedad, Lituania es 
nombrada como “el país del Nemu
nas”. Este río es para los lituanos, 
como el Volga para los rusos, el Rin 
para los alemanes, el Támesis para 
los ingleses, el Sena para los france
ses. —

Los continuos contactos económi
cos, diplomáticos y comerciales de 
nuestros antepasados fluyeron des
de hace muchos siglos por el Nemu
nas. Por centurias, este río fué una 
línea defensiva dotada por la natu
raleza contra los conquistadores del 
poniente europeo. A escala mundial, 
el Nemunas no es un río importante. 
Ocupa el 37° lugar entre los ríos de 
la URSS, y no alcanza a un sexto de 
la longitud del más extenso del 
planeta, el Nilo. —

El nombre del Nemunas está ligado 
indisolublamente . a la historia de la 
nación lituana. En tiempos inmemo
riales ya habitaban a sus orrillas los 
antepasados de los lituanos y sus 
más remotos antecesores. —

Las fuentes del Nemunas, así co
mo las de su principal afluente, el 
Neris (510 km. de longitud), se ha
llan en Bielorrusia. Lituania está re. 
gada por 8 ríos cuyo largo supera 
los 200 km. Sus valles originan los 
más bellos paisajes del país. La ma
yor parte de las más antiguas ciu
dades lituanas se fundaron a sus 
orrillas ó en su confluencia con o- 
tros cursos de agua. También se de
nomina a Lituania como “el país de

Nauji Kapai
* Stasys Stanciką, šakietis, 93 m., 
po ilgesnės ligos ir pakartotinų ope
racijų, mirė 24. 12. 86 Adrogue mies
te. Palaidotas Calzada kapuose. Liko 
vientūris sūnus medicinos gydytojas 
dr. Pedro Staneika su žmona ir 5 vai
kaičiai, svainis Petras Sikeris su šei
ma ir svainis Vladas Sikeris. Velionis 
jaunystėje buvo aktyvus pažangios 
visuomenės veikėjas, gabus scenos 
mėn., Liaudies Teatro vaidyla-rezi- 
sierius. Taikaus, draugiško būdo tau
tietį apgailestauja bendražygiai ir 
visi kas pažinojo velionį. ALB lei
dėjai apgailestauja ilgamečio, punk
tualaus pręnumeratorio ir reiškia 
sūnui, daktarui P. Stancikai nuošir
džią užuojautą. ALB Leidėjai

Jonas Jonušis, 
kupiškėnas, 82 m., po trumpos ligos 
mirė 11. 1. 87 Buenos Aires mieste. 
Palaidotas Flores kapuose. Liko žmo
na Stefanija Indrelytė, vientūris sū
nus Osvaldo su žmona Sofía Kisieliū
te ir jų dukros: Alejandra (15) ir 
įneš (9), seseriečia Juana Danele- 
vičiūtė. Lietuvoje 2 broliai, 1 sesuo ir 
kiti gimines. Velionis, kaip ir daugu
ma kupiškėnų, buvo sąmoningas lie
tuvis. Velionies ir jo gyvenimo paly
dovės, gyvenimo džiaugsmas buvo, 
kad jų vientūris sūnus, Osvaldo, su
kūrė lietuvišką šeimą, dalyvauja, 
kaip ¡r tėvai, su lietuviais, aktyviai 
veikdamas Argentinos Lietuvių Cen
tro narių gretuose; tankiai išrenka
mas valdybom Jo, Osvaldo, atžalos 
auklėjamos lietuvybės dvasioje. Ve
lionis rėmę lietuvių spaudą, jo na
mus visados lankė Argentinos Lietu
vių Balsas. Gero lietuvio mirtį ap
gailestauja ALC nariai, draugai ir 
kaimynai. Daug tautiečių susirinko 
pasakyti paskutinį sudiev. Ilgamečio 
ALB skaitytojo še:mai reiškiame gi
lią užuojautą. ALB.

+ Kleopatra Adomėnaitė Bražėnie
nė, rokiškietė, Stasio Bražėno našlė, 
76 m., po ilgesnės ligos mirė 27. 1 87 
Lanus mieste. Palaidota Lanus ka
puos. Liko sūnus Vito su žmona Lu
cia De Pastori ir jų 4 sūnūs ir viena 
duktė; duktė Liliana su vyru Ru
ben Crespo ir jų sūnus ir duktė, gi
miningos Jn. Saladžiaus ir velionies 
Antano Rinkevičiaus šeimos bei A- 
domėnų šeimos atžalos. Velionė bu
vo pavyzdinga žmona, gera vaikų 
motina ir sąmoninga lietuvė. Ilga
mečių ALB prenumeratorių šeimai 
reiškiame draugišką užuojautą. ALB 
* Vilius Raubūnas, kaunietis, 62 
m., mirė 30. 1. 87 Buenos Aires mies
te. PalaidotasChacarita kapuose. Li
ko žmona, viena duktė ištekėjusi 
gyv. Vokietijoje, kita gyvena Bue
nos Aires. Artimos šeimos: VI. Rim
šos, Kl. Balčiūnų, V. Daratėnų.

los lagos'1. La mayor parte de ellos 
se encuentran al norte y al oriente. 
En Lituania septentrional se extien
den verdaderas cadenas lacustres. 
Se cuentan en la república alrededor 
de 4.000 lagos y lagunas, de los cua
les unos 2.000 poseen una superficie 
de más de una hectárea. En años 
recientes la construcción de diques 
y embalses en varios ríos y arroyes, 
creó nuevos y amplio los existentes. 
El mayor de los embalses se originó 
al cerrar el Nemunas para formar 
el “mar de Kaunas“, con 63,5 kilo 
metros cuadrados.

(Continuará)
Kadangi, praeitoje laidoje, nuo pusės 
spausdinimo, sugedo švinas, tai tu
rėjome šį straipsnį pakartuoti. Red.

* Stasė Bagdonavičiūtė Lcbedienė, 
kaunietė, 73 m. mirė 24. 11. 86 pa
lomar mieste. Palaidota Pablo Po
desta kapuose Liko sūnus Alfonsas 
su šeima ir mirusio brolio duktė Ana 
Elena Bagdonavičiūtė ir daug pažįs
tamų tautiečių. Tegul jai bus ramu 
ilsietis svetingos Argentinos žemėje.
* Gustavo Šlepikas, Villalonga, 15 
m. amžiaus, 7.12.86, laukianti omni
buso prie kelio miestelyje G. Ca
tan, pravažiuojančio automobilio su
žeistas, po operaciojs miré. Mateo ir
Ester Slepikaitė Villalonga ir dar 

keturj broliukai jautriai pergyveno 
sunkia šeimos nario mirtį. Jo močiu
tei,ALB prenumeratorei, Stasei Ma- 
lašauskaitei Šlepikienei reiškiame kai
mynišką užuojautą.

+ Mykolas Slikas, panevėžietis, 80 
m. žuvo eismo nelaimėje prieš pora 
metų. Duktė Amelia, likusi našle 
gyvena su dukra Eva. Sūnus Miguel 
gerai įsikūręs Venezueloje, pas kuri 
išvyko ir Amelijos sūnus. Apie bu
vusio ALB prenumeratorių tik da
bar, atsitiktinai sužinota, kadangi jo 
vaikai nepalaiko ryšių su lietuviais. 
+ Henrikas Kačinskas, žymus Lietu
vos teatro aktorius, kaip praneša 
“Dirva”, mirė 28. 9. 86 Suny Hills 
Fla., JAV, sulaukęs 83 metų am
žiaus. Velionis buvo vienas iš Lietu
vos dramos teatro kūrėjų. Daug pa
sidarbavęs teatro iškilimuj į aukšto 
lygio vaidybą.
+ Teofile Sužiedelytė Žalnieriūnienė, 
žymi Lietuvos patriotė, išauginusi 
gausią šeimą, mirė 20. 8. 86 JAV. 
Liko dukros: Irena, Aurelija ir sū
nus Leonardas, 2 anūkai ir 5 pro- 
anūkai.
* Jonas Švoba, 84 m. mirė JAV. 
lapkričio 15, mūsų eros 1986 metais. 
Velionis buvo veiklus visuomeninin
kas, spaudos bendradarbis rašytojas. 
Jo plunksnai priklauso “Šeiminė ir 
prezidentinė Lietuva”. Liko žmona 
Joana (?), duktė Milda ir sūnus 
Rimgaudas.
+ Justina Garbačiauskaitė Leonavi
čienė, 15.11.86 vagies nužudyta Chi- 
cagoje. Liko sūnus. Plėšikas Micha
el Auginaga, 25 m., suimtas, kuris 
dar būdamas mažamečiu sėdėjo 8 
metus kalėjime.
* Anelė Medelienė, rokiškietė 62 m. 
mirė 10. 8. 86 Australijoje. Liko vy
ras Juozas Medelis, duktė Aldona ir 
sūnus Romas, sesuo Bronė. Mūsų 
Pastogė patalpino ilga nekrologą su 
nuotrauką.
* Dr. Jonas Kaškelis, 82 m. mirė 22. 
11. 86 priežiūros namuose, Kanadoj. 
Velionis buvo veiklus visuomeninin
kas. Rašė spaudoje.
* Vytautas Poderys, 66 m. mirė 6.
l. 87 Kanadoje. Liko brolis su šeima. 
+ Elžbieta Rudokaitė Jonuškienė, 
83 m. mir ė8. 1; 87 Kanadoje. Li
ko dukterys ir kiti artimėji.
+ Arch. Edmundas Karanauskas, 75
m. mirė Bogota mieste, Colombia.
+ Petras Vilkelis, gimęs JAV, Lie
tuvoje gyvenęs iki 16 metų, daug dir
bęs SLA organizacijoje, 66 m. per 
šimtmetinį banketą, kuriuo organi
zavimui daug dirbo, pasijuto blogai, 
nuvežtas ligoninėn mirė. Liko žmo
na Helen (?) ir sūnus Petras. Vytau
tas Kasniūnas Tėvynėje parašė ilgą 
nekrologą, kuris tilpo su nuotrauką. 
+ Kotryna Kerbelytė Skujienė, kė
dainiškė, 81 m. mirė Kanadoje 2. 
10. 86. Liko sergantis vyras Povilas, 
duktė, žentas A. Šarapnickas ir du
kraitė.
+ Kazimieras Galubickas, trakėnas, 
72 m. mirė 16. 1. 87 Anglijoje. Liko 
žmona austrė, du sūnūs, du vaikai
čiai ir sesuo Lietuvoje.
+ Dr. Kostas Augevičius, kėdainiš
kis, 70 m. mirė 4. .1. 87 Šveicarijoje. 
Velionis buvo vedęs Stasę Mackevi
čiūtę, kuri mirė 1972 m. Liko duktė 
Adriana su vaikais. Sandra (18) ir 
Jonas (14) metų, sesuo Irena Kaes- 
tli. Velionis, kaip rašo Europos Lie
tuvis, buvo gydytojas idealistas, pa
siekęs Sanatorijos šefo postą.
+ Prof. Antanas Maceina mirė 27.
1. 87, V. Vokietijoje. Velionis buvo 
marijampolietis, 78 metų amžiaus. 
Trumpai pranešė Europos Lietuvis. 

+ A. Julius Plaušinaitis, šakietis, 90 
m., miškininkas, mirė 1986 m. JAV 
Platu nekrologą, su nuotrauka Dir
voje paskelbė jo giminaitė Vilija R. 
Kerelytė.
+ Maj. Kazys Šimėnas, rokiškietis, 
89 m. mirė JAV 22. 7. 86. Velionis 
buvo vedęs Alytą Steinaitę. Liko 
dukros: Ina, Vida ir Renata. Dir
voje tilpo platus nekrologos apie tau
rų patriotą, kilnų kariškį K. Šimėną. 
+ Mykolas Gureckas, miškininkas, 
mirė 19 1. 86 JAV. Velionis buvo ve
dęs Eleną Žilinskaitę. Dirvoje tilpo 
ilgas nekrologas su nuotrauka, bet ne 
parašyta iš kur kilęs ir kokio am
žiaus.

Veronika Sukaravičiūtė Žiūlienė,
uteniškė, 82 m., staiga mirė 10, 1. 87 
Quilines mieste, kur ji gyveno pas 
dukra. Palaidota Avellanedos kapuo 
se, kur amžinai ilsisi jos vyras Kazys 
Žiūlys, miręs 15. 6. 73 m. Liko vien- 
tūrė duktė Angela su vyru Jose Sa- 
rapinu, jų vaikai; Silvia ir Daniel, 
pusbrolis Juozas Sukarevičius su šei
ma, gyv. Neuquen. Velionė buvo 
sąmoninga lietuvė. Jos visas džiaug- 
mas buvo, kad duktė sukūrė lietu
višką šeimą, kurioje velionė buvo 

mylima ir deramai globojama. Šei
mai, dėl mylimo šeimos nario mir
ties reiškiame nuoširdžią užuojautą. 
+ Kun. Juozas Plukys, mirė Lietu
voje 17. 1. 87 m.
+ Kun. Jonas Buliauskas, 77 m. mi
rė 18. 1. 87 Lietuvoje.
+ Česlovas Gedgaudas, kaunietis, 77 
m. mirė 19. 7. 86 JAV. Velionis bu
vo intelektualinė asmenybė, daug 
dirbo u r. ministerijoje. Agne Luk
šytė Mūsų Pastogėje (32 /86 patal
pino platų nekrologą ir nuotrauką. 
Liko žmona (?), sūnus ir sesuo Ma
rija Bukienė.
* Antanas Skirka, suvalkietis, rašy
tojas mirė Australijoje. Ilgame J. A. 
Juragio nekrologe ne metai nei kada 
mirė. Paberta daug gražių žodžių. 
Liko žmona Adelė (?), sūnūs Algis 
ir Vytautas.
+ Aleksandra Račkauskaitė Labuns- 
kienė, kėdainiškė 80 m. mirė 16, 2. 
87 Monte Chingólo, Lanus mieste.. 
Palaidota Lanus kapuose. Liko vy
ras Tomas, sūnus Juan Carlos ir 
duktė Angela Rosa su šeimomis, ir 
vyresnio sunaus Stasio našlė Maria 
Wiszniewska su trimis vaikais, Viso 
8vaikaičiai.
+ Jonas Liutikas, palangiškis, 80 
m. mirė Australijoje 28. 11. 86 Mū
sų Pastogė patalpino ilgą nekrologą 
su nuotrauką, iškeldama velionies ge
rus darbus, kuriais pasižymėjo velio
nis Liko žmona Ona (?), giminės, 
prieteliai.
* Algirdas Kružas, Dainavos šalės 
sūnus, 65 m., mirė 2. 5. 86 Australi
joje. Mūsų Pastogėje tilpo pusės psl. 
Andriaus Tamulevičiaus parašytas 
nekrologas su nuotrauka, išryškinant 
velionies asmenybę. Savo laikų velio
nis buvo ALB bendradarbis.
+ Juozas Jankaitis, alytiškis, 79 m., 
mirė 22. 9. 86 Kanadoje. Velionis 
iš profesijos b. mokytojas, didelis pa
triotas, veiklus visuomenininkas. Dir
voje J. Varčius paskelbė ištyso pus
lapio nekrologą su didele nuotrauka. 
Liko žmona Aldona (?), duktė Ra
minta su šeima ir sūnus Giedrius.
+ Aleksandras Tenisonas, miškinin
kas, eidamas 88 metus amžiaus mirė 
22. 12. 86 Belgijoje Liko duktė poe
tė Zcnta Tenisonaitė-Hellemans ir 
kiti gimines.
+ Balys Mackiala mirė JAV. Liko 
žmona Dalia (?) ir kiti gimines. 
Dirvoje tilpo daug užuojautų.
+ -Stasys Kviecinskas,, gimęs Mosė
dyje, 86 m-., mirė 27. 1. 87 Kanado-

Paminėjimai

Pranas Vikonis, 
buvęs Raseinių gimnazijos mokyto
jas, Lietuvos Seimo, nuo Social De
mokratų partijos atstovas Dr. Kazio 
Griniaus valdžioje, po 17 gruodžio 
perversmo apsigyvenęs Urugvajuje, 
kur dalyvavo socialdemokratų parti
joje. Mirė 1962 m. sulaukęs 62 metų 
amžiaus. Dabar paminėta jo gimimo 
90 metų sukaktis. Šį reikšminga lie
tuvio intelektualo sukaktis pažymėta 
leidyklos Mintis sieniniame kalendo
riuje 1987 metais sausio 26 dieną.

Antanas Ilgakojis,
miręs 1973 metais sausio 4 d.. Po 14 
metų iškeliavimo amžinybėn buvo 
jautriai prisimintas sūnaus Antano, 
su žmona Isabel Quíntela, dukrai
čių Adrianos ir Patricios bei kitų 
giminių, Jo kapą papuošiant gėlėm.

+ Stanislovas Katinas, ukmergiškis, 
89 m. mirė 9. 2. 87, Quilmes mieste. 
Palaidotas Ezpeleta kapuose. Liko 
žmona Bronislava Savicz, sūnus Esta
nislao su žmona Elena Lukszan ir jų 
vaikai; Daniel ir Liliana; duktė Ge
noveva, Cendon našlė ir jos 3 vai
kai su šeimomis, ir jų 11 vaikų. Ve
lionis buvo taikaus būdo, kilnios sie
los žmogus, kuri apgailestauja netik 
gausi šeima bet ir kaimynai, draugai. 
Reiškiame nuoširdžią užuojautą mū
sų draugų šeimai
+ Vladė Stundytė Paliukienė, Alek
sandro Paliuko našlė, 83 m., mirė 
24. 1. 87 Avellaneda mieste. Liko 
duktė Vanda su vyru Albertu Ro- 
pienių ir jų vaikai: Marcela, Jorge 
ir arch. Graciela su šeima; sūnus 
Victor su žmona Lidia Teranova ir 
jų sūnus Alejandro. Daug tautiečių 
palydėjo velionę į Avellanedos ka
pus, garbinga Motina. Mūsų gili u- 
žuojautą mūsų laikraščio skaitytojų 
šeimai.
+ Vladas Mažeikis mirė 1986 metų 
pradžioje. Iš priduotų ALB Redakci
jai laikraščio El Tiempo Argentino, 
žinome, kad mirė Buenos Aires mies
te. Palaidotas Chacarita kapuose. 
Liko duktė Olga su vyru Arnaldo 
Bertagnoni ir vaikai: Claudio-Pablo 
ir duktė Andrea-Fernanda.
+ Elena Bilminiutė Čiurlienė, jur- 
barkietė, 94 m. mirė 3. 11. 86 JAV 
Liko dukros Janina, su vyru Gene
raliniu konsulu Anicetu Simučiu, E- 
lena Barnet ir kiti giminės. Eduardas 
Šulaitis Dirvoje parašė ilgą nekrolo
gą, kuris tilpo su nuotrauką, išryš
kinantys muzikės - pianistės nueitas 
gyvenimo kelią.

♦

URUGVAJUJE MIRĘ 
LIETUVIAI:

Berta Lesauskienė, kretingiškė 92 
m., Bronė Gudonienė 76 m. mirė 14. 
10 86; Domicėlė Aleliūnienė 83 m. 
mirė 16. 10 86; Stefanija Bislienė 83 
m.; Andrius Paškevičius mirė 24. 10. 
86; Ona Čeikienė mirė 12. 11 86; 
Bernardas Surdokas. Apie jų mirtys 
pranešė Žinios ir Laikas.
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Lietuvių Parengimai
Argentinos LIETUVIŲ CEÑIRAS

Tabaré 6950, Buenos Aires
Po atostogų pradedamos nauju 

tautinių Jokių repeticijos: penkta
dieniais nuo 20 vai. veteranų.

Ansamblis “INKARAS” repetuo
ja kas šeštadienis nuo 16 vai. 
Spindulio dar nenumatytos valandos. 
Dėl smulkesnių žinių tartis su vado
vu Juozu Puliku: 601-6400 vakarais. 
Beabėjo, kaip ir kitais metais, A. L. 
Centras paminės Motinos Dieną, pir
mąjį gegužės sekmadienį (3). Daly
vaus visi kurie turį motinas ir tie, 
kurie jų jau nebeturi.

S. L. ARG. VEIKLA 
Av. San Martin 3175. Lanus Oeste. 
Baseinas užbaigia sezoną 15. 3. 87.

Pasaulinė Moterų Kovos Dieną 
atžymėti, bendri draugiški pietūs: 

KOVO MARZO 8, 1987 m., 12 vai. 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal

Šeimininkai ruošiasi patenkinti visus 
pietautojus. Ateikit. įsitikinsit!

Lietuvių Ratelio Valdyba.

♦ Inž. Ricardo Fuentes-Janulevi
lius, pradėjo dirbti Ministerio de A- 
suntos Agrarios de Provincia de Bs. 
.Aires. Jo brolis Osvaldo studijuoja 
chemiją, mokos; anglų kalbos ir dir
ba. Tėvai Raúl ir Olga Janulcvičiū- 
té Fuentes, kaip lygiai seneliai Vac
lovas ir Apolonija Vaserevičiūtė Ja- 
nulevičia; džiaugiasi vaikais, vaikai
čiais, kurie siekia mokslo ir aukštes
nių pakopų. P. S.

♦ Juan Carlos Skapinskas parduoda 
Reno firmos automobilių dalis.

Adolfas Veščiūnas vasarojo pas 
sūnų Tandil. Su sūnum apvažiavo: 
Clavaría. Azul, Benito Juarez.

Dr. Juan M. Daujotas su žmona 
ir vaikais vasarojo Urugvajuje. Ta 
prega aplankė buv. N. Lietuvos at
stovo, Anatolijaus Grišono našlę Lu- 
cija Andrijauskaitę, kuri gyvena vie
na. toje pačioje vietoje kur buvo at
stovybė.
♦ Roberto Albavičius, mirusio Fel. 
Albavičiaus ir .Albinos Tumosai- 
tės vientūris sūnus, Junta National 
de Carne aukštas pareigūnas, ketu- 
rius mėnesius važinėjo po Europos 
valstybes Argentinos mėsos pardavi
mo reikalais. Grįždamas parvežė įdo
mių dovanų šeimai ir motinai.

Aleksandras Bumbli, Brazilijos 
Lietuvių Sąjungos pirmininkas at
siuntė Naujų Metų sveikinimą su 
gerais linkėjimais. Dėkojame!

Foto “JULIA”
CASAMIENTOS, 

BAUTISMOS, 
CUMPLEAÑOS 

Llamar: 941 1 6527

Daniel Katinas, savo įdomioje kelionėje baidare (Kayak) Mar del Plato» 
link, sukorė Atlanto vandens keliu 500 kilometrų. Apie jo ir jo draugų kelio
nę, plačiai rašė Quilines “EI Sol” — Alejandro Pairone, ir Mar del Platos, 
“La Capital —Jorge Morales. Jie pažymėjo, kad atlikti tokia kelionę, to
kiomis priemonėmis, reikia gero pasiruošimo, vyriškos ištvermės ir drąsos.
Nuotraukoje: Daniel ilsisi ant Atlanto vandenyse — nuskendusio laivo.

KATINAS NUPLAUKĖ 500 
KILOMETRŲ

Daniel Kalinas, iš profesijos tech- 
n.kas mechanikas, kuris tik baigęs 
mokslą pradėjo dirbt; metalurgijos 
įmonėje COMESI SAIC, atsako- 
minguose darbo vedėjo pareiguose.

Jaunystėje Daniel buvo suorgani
zavęs orkestrą, tačiau jį paviliojo jū
ra. Prieš kelis metus pradėjęs kano
jom; raižyti La Platos vandenys, su 
draugu Marcelo Alvarez Ponce, ruoš
damiesi didesniems žygiams, buvo 
nusiįrę į Martin Garcia salą.

Truputį daugiau kaip prieš me
tus laiko, jiedu, kanojumi padarė 
kelionę į Mar del Platą, kuri nuo 
Qui’mcs, jūros vandens keliu randasi 
už ū()() klm. Prie jų žygio prisidėjo 
Fernando Bajos. Ignacio Espina 
Rawson. Tuomet jų žygį plačiai ap
rašė Quilines laikraštis “E! Sol” ir 
Mar del Platos “La Capital", patal
pindami nuotraukas ir plačius apra
šymus.

Daniel Katino tėvai: Teofilės 
Tamulynaitės Lukszan duktė Ele
na ir Estanislao Katinas, kuris yra 
techniškas direktorius COMESI saic 
Metalurguica. Daniel gimęs prieš 30 
metų.

Jo sesuo Liliana, turinti keletą spe
cialybių. La Platos universitete stu
dijavo ekologiją. Taipgi mėgsta ra
šinėti spaudoje. Reporteris I 
♦ Alberto Lukszan-Lukšėnas Con
sejo Federal de Inversiones vyriau
sias buchalteris. Peru valstybės pak
viestas, išvyko porai mėn. laiko ten 
dirbti Banco -Mundial, kaip finan
sų žinovas. .Ankščiau yra buvęs Ve- 
nezueloje ir Guatemalojc.

Dr. Mario Cesar Pelelis, 
mirusio Kazimiero ir Marijos Girny
tės Pelelių sūnus, medicinos gydyto
jas, daug metų kaip su žmona Ma
ria-Angelica ir 4 vaikais, įsikūrė Tau 
dil mieste. Gerai įsitvirtinę pasikvie
tė ir savo gerąją mamytę, kuri daug 
metų gyveno Comodoro Rivadavia. 
Mario, kaip geras ir sąžiningas gy
dytojas, vietos ir apylinkės žmonių 
gerbiamas, ir turi daug pacientų. 
Tokie, lietuvių kilmės prefesionalai 

garsina ir Lietuvos vardą.
♦ Inž. Mečislovas Bružas, kuris va
dovauja Yacireta jėgainės statybai, 
perkeltas į Paragvajųn.
♦ Inž. Algimantas Rastauskas su 
šeima vasarojo Miramar.

NAUJAS TĖVIŠKĖS D-JOS 
PIRMININKAS

Ilgamečiu! “Tėviškės” draugijos 
pirmininkui, dimisijos generolui Pra
nui Petroniui išėjus pensijon, spalio 
15, Lietuvos Kultūrinių ryšių su 
tautiečiais užsienyje, “Tėviškės” 
draugijos pirmininku išrinktas teisi
ninkas Vaclovas Sakalauskas, ilges
nį laiką dirbęs JAV TS konsulate, 
ir diplomatinį darbą Ugandoje, yra 
gimęs Gargžduose 1938 m., baigęs 
Vilniaus universitetą teisių fakultetą.

Taipgi poetui Vaclovui Keimeriui 
išėjus pensijon, “Gimtojo Krašto” 
savaitraščio redaktoriumi paskirtas 
žurnalis. Algimantas čekųolis, kuris 
'aikraštį gerokai patobulino, jo re
dakcija artimesnę liaudžiai. Be to 
didesnis šriftas ir geresnis popietis.
♦ Inž. Marijonas Cikuta, 26.6.87 
rengiama ekskursija vyksta Lietuvon 
aplankyti motina ir kitus gimines 
gyvenančius Kaune.
♦ Alfredo Veščiūnas su žmona ir 
vaikais, atostogavo Brazilijoje.

Vytautas Daratėnas su šeima pa
sikeisdami vasarojo savo departa
mente Mar del Platojc.
♦ Miguel Mardosa, vaistų labora
torijos “Bagó” pardavimo skyriaus 
viršininkas 10 dienų išbuvo Prancū
zijoje, tos kompanijos centre, kur bu
vo svarstoma nauji pardavimo spren 
dimai. Grįždamas parvežė įdomiu 
dovanų šeimai ir motinai Eugenijai 
Blažytei Mardosienei. Dana
♦ Albertas Skrebutėnas Azores’ fir
mos vyriausias knygvedys, lankėsi 
Brazilijoje tyrinėti galimumus Ar
gentinos prekių pardavimą Brazili
joje. Patyrė, kad sunku su Brazilija 
varžytis pramonėje.

Petras Česnulevičius, medicinos 
darbuotojas iš Lietuvos, lapkr. pabai
goje buvo atvykęs pas tetą, gyvenan
čia Villa Diamante. Lanus. J. J Ži- 
bclių pavėžintas po Buenos Aires ir 
apylinkes, trumpai paviešėjęs grįžo 
Lietuvon, kadangi vėliau nebuvo grį
žimui ant švenčiu bilietų.

Rimvydas Jonas Cibas, po II 
karo kuri laiką gyvenęs Argentinoje, 
persikėlęs įJAV, išsimokslinęs komer
cinio administravimo, pradėjo dirb
ti General Tclefon Directory (GTD) 
kompanijoje pasiekė aukštą p. stą. 
Panamoj 5 metus ir Guatemalojc 6 
metus vadovavo tos bendrovės sky
riams, o nuo rugsėjo 86 Argentinoje, 
kaip ir ten, čia atvyko su žmona 
Danguole Urbonaite, dukra Dalia 
(15) ir sūnum Paulium (12) metų. 
Argentiniečiams pažįstama R.C. ma
mytė gyvena Floridoje JAV. Argen
tinoje Rimvydas organizuos telefonų 
sąrašų (Guia) spausdinimą.

Juozas Mikalčius baigia pasveikt- 
ti. Jesus ir Eugenia Vinčeriauskaitė 
Pereiro, lankydamiesi Neuquen, ALB 
paprašyti, aplankė ir Jz. Mikalčių. 
jo įsteigtame “Barrio Mikalčius”. 
Sugrįžę papasakojo, kad tas lietuvis 
pionierius jau gerai jaučiasi ir ren
giasi ilgesnei kelionei.
♦ Alfredo Ruplėnas su žmona Sofía 
Jacunskyte lankėsi Brazilijoje. Jų- 
atžalynas vasarojo San Bernardo sa
vo vasarnamyje.

Andrius Andriulaitis 10. 2. 87 m. 
buvo atvykęs iš Kanados susipažinti 
su savo teta Ona Andrilionyte Ma- 
tiošaitiene ir jos šeima bei kitais gi
minėmis. Giminaičio Oskaro Matio- 
šaičio pavėžintas po įdomesnes Bue
nos Aires vietas, pasisvečiavęs vėl 
išvyko Kanadon.
♦ Kun. Antanas Švedas, MIC, JAV 
kariuomenės pulkininkas,po 26 metų 
pastoracinio darbo Argentinoje, 4. 1. 
87 išvyko į savo gimtinę, JAV. Ro
sario šv. Kazimiero bažnyčios para
pijiečiai jam suruošė šaunias išleis-
tuves.

Arūnas Paliulis, Dreyfus kompa
nijos alejinių grudų supirkimo a- 
gentas, gyvenantis Prancūzijoje, pa
kartotinai lankėsi Argentinoje vasa
rio 18-19 dd. Buvo sustojęs Shereton 
viešbutyje. Lankėsi Rosario, kur dau 
guma sėjama tos rūšies pasielių. Ma
tėsi su J. Puliko šeima ir kitais ALC 
žmonėmis.
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Inž. agron. Antonio Krapovickas, 
Nordeste universiteto profesorius, pa
sižymėjęs tirinėtojas, apie kuri rašo 
Lietuvos žurnalas “Mūsų Gamta” 
1986m. Na 8-tame Auksė Čepaitiene 
ir Virgilijus Čepaitis, straipsnyje a- 
pie “Žemės riešutas”, (žolynas 56), 
kaip apie žemės riešutų specialistą, 
kuris yra apskaičiavęs 30 to augalo 
genčių. Straipsnyje plačiai rašoma a- 
pie žemės riešutų naudingumą. Čia, 
Pietų Amerikoje: Argentinoje, Bra
zilijoje ir Urugvajuje daugiausia už
auginama, to nepaprasto žemės rie
šuto. Be to, prof.A. K. yra botanikos 

instituto direktorius.
♦ Leopoldo ¡r Irene Stankevičiai, 
su dukra, dr. J. Simanauskai, V. 
Deveikienės šeima, prof. E. ir I. Par
šeliai. H. Katinai ir kiti lietuviai va
sarojo La Lucila del Mar vasarvie
tėje prie Atlanto.
<► Dr. Aldo M. Šlepetis su žmona 
¡r sūnumi vasarojo S. Bernardo, prie 
Atlanto.

Inž. José Babarskas, 
nuo pat mokslo baigimo Buenos Ai
res universitete dirba Argentinos Ge
ležinkelių laboratorijoje ir dėsto 
chemiją ENET profesional -Nsl Ave- 
llanedoje, Inž.J. Babarskas jaunys
tėje veikė S. L Arg. organizacijoje, 
Wildes skyriuje buvo valdyboje. Su
kūręs lietuvišką šeimą su Terese Ve- 
drickaite, jiedu augina dukrą Laura- 
Cristina (18), kuri studijuoja ekono
mijos mokslus; sūnų Marcos-Patri
cio (17), kuris baigęs vidurinį moks
lą ruošiasi studijuoti agronomią, 
Carolina (13) metų dar mokosi vi
durinį mokslą. Kas pažymėtina, kad 
J. T. Babarskų šeimoje gerbiama jų 
tėvų —lietuvių kalba ir tradicijos.
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♦ Juozas Pulikas, A. L. Centro pir
mininkas, ansamblio vadovas, su šei
ma vasarojo Miramar, prie Atlanto.

Kazimiero Burbos šeima pasikeis- 
dama vasaroja savo vasarnamyje 
San Clemente dc Tuyu.

Eduardas Pilikauskas, Lietuvių 
Ratelio pirmininkas, su šeima ir 
draugais vasarojo savo vasarnamy
je San Clemente de Tuyu.
♦ Julius Mičiūdas su šeima vasa
rojo Mar del Platoje, nuosavame de
pártame.

Jonas Žibolis su žmona Juana 
Pilkauskaite, vasarojo San Clemente 
de Tuyu.

Kazimieras Ambrozevičius, ir 
Albina Stankevičiūtė (radviliškietė), 
Brazilijos Lietuvių Sąjungos vieni iš 
veiklių narių — kultūrininkai 8, 11. 
86 iškilmingai atšventė vedybų 50 
metų sukaktį, Brazilijos Lietuvių Są
jungos salėje, dalyvaujant sukaktuvi
ninkų sūnums Nelsonui ir Willis su 
šeimomis ir artimiausiems drau
gams. Be kitų pokilyje dalyvavo ir 
prelatas Pijus Ragažinskas, kuris 
prieš 50 metų sutuokė Kazimierą ir 
Albiną lietuvių bažnyč.oje. Kazimie
ras, kaip dainininkas solistas, gražaus 
baritono valdovas, daug yra daina
vęs ir savo lėšomis išleidęs lietuviškų 
dainų plokšteles, dar tais laikais kaip 
tokie dalykai buvo retenybė. Be to, 
K. ir A. namai buvo visiems atviri. 
Mes tai patyrėme lankydamiesi Bra
zilijoje 1961 metais jų vaišingumą ir 
nuoširdų draugiškumą, kurį iki šiol 
yra mūsų atmintyje. Jų laimingo ir 
prasmingo bendro gyvenimo 50 me
tų sukaktyje nuoširdžia; sveikiname!

Ilgiausių ir sveikiausių metų! 
Pranas ir Ona Ožinskai

■* Leonas Genovaitis, siunčia pre
numeratą ir sveikina A.L.Balsą, ku
ris yra vienintelis su kuriuo jis, Kor
dobos kalnuose, pasikalba lietuviš
kai. Gauna reguliarei.
♦ Graciela Mičiūdaitė atidarė fizi
nio lavinimosi institutą-gimnasio, gat 
yėje Guamini 4920, 1-mas aukštas. 
Jį lanko nemažas skaičius, abejų ly
čių jaunimo, čia prie moderniškos 
muzikos ir aparatūros daroma viso
kios rūšies gimnastika. Bitė
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